АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2012                                               № 222

Об активизации работы с должниками по оплате за жилое

помещение и коммунальные услуги

В соответствии со статьями 2, 14 и 153 Жилищного кодекса Российской

Федерации (с изменениями и дополнениями), определяющими компетенцию органов

местного самоуправления в области жилищных отношений и обязанности граждан

по своевременной оплате за жилое помещение и коммунальные услуги,

во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 30.03.2012

№ 131-ПП/5 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства

Мурманской области к работе в отопительный период 2012/2013 года», в целях

обеспечения собираемости платежей населения за потребленные жилищные

и коммунальные услуги (в том числе электроэнергию) в объеме не менее 95%

и перечисления в полном объеме денежных средств ресурсоснабжающим

организациям, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий на 2012-2013 годы по работе

с должниками по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги,

проживающими на территории ЗАТО г. Островной.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня подписания.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Богданову С.Е.

И.о. главы Администрации

    ЗАТО г. Островной                            С.Е. Богданова

ВЕРНО

И.о. начальника отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров      В.Л. Минакова

                                                                                                         Приложение

                                                                                   к постановлению

                                                                               Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                               от 20.08.2012 № 222

Мероприятия

по работе с должниками, проживающими на территории

ЗАТО г. Островной, по оплате за жилое

помещение и коммунальные услуги на 2012 – 2013  годы

№

п/п

Мероприятия Период

проведения

Ответственные

за выполнение

1.  Организация общественных работ по уборке

и благоустройству города с предоставлением

гражданам-должникам возможности заключения

возмездных гражданско-правовых договоров

с целью оплаты образовавшейся задолженности

за жилищно-коммунальные услуги

Постоянно

в течение

2012-2013 годов

МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

2.  Составление реестра должников Ежемесячно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

3.  Представление в МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»

отчѐта о работе с должниками по оплате

за жилищно-коммунальные услуги

Ежемесячно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

4.  Направление письменных напоминаний должникам

за жилищно-коммунальные услуги о необходимости

погашения существующей задолженности

Ежемесячно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

5.  Направление должникам после трехмесячной

неоплаты за жилищно-коммунальные услуги

повторного напоминания с предупреждением

о подготовке применения принудительных мер

(судебного решения, последующего ареста

имущества)

Ежеквартально МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

6.  Проведение индивидуальных бесед с должникам

и о причинах возникновения долга и путях его

погашения

Постоянно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

7.  Размещения в доступных для всеобщего обозрения

местах многоквартирных домов на территории

ЗАТО г. Островной публичной информации

о суммах задолженности жильцов, при условии

соблюдения норм действующего законодательства

о защите их персональных данных

Ежемесячно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

8.  Представление поименных списков должников

по организациям ЗАТО г. Островной

Ежемесячно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

9.  Информирование населения ЗАТО г. Островной

через средства массовой информации

о проведенных перерасчетах, выполненных

за недопоставленные услуги (по видам)

Ежеквартально МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

10.  Заключение соглашений о реструктуризации При обращении МУП тепловых

2

№

п/п

Мероприятия Период

проведения

Ответственные

за выполнение

задолженности по оплате ЖКУ граждан сетей ЗАТО

г. Островной

11.  Отслеживание соблюдения условий заключенных

соглашений о реструктуризации задолженности

по оплате ЖКУ и принятие мер к нарушителям

указанных соглашений

Постоянно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

12.  Подготовка и подача исковых заявлений в суд

на взыскание задолженности по оплате жилищно-

коммунальных услуг

Постоянно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

13.  Ограничение подачи коммунальных услуг

должникам в соответствии с действующим

законодательством

Постоянно МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

14.  Отчет МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» перед

первым заместителем главы Администрации ЗАТО

г. Островной о выполненной работе

Один раз

в полугодие

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

МУП тепловых

сетей ЗАТО

г. Островной

Принятые сокращения

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» - Муниципальное казенное учреждение

«Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области».

МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной - Муниципальное унитарное

предприятие тепловых сетей закрытого административно-территориального

образования город Островной.

_________________